RESULTADO FINAL EDITAL 04/2023

PROCESSO SEI Nº 23243.001789/2023-63
DOCUMENTO SEI Nº 1922329

A DIREÇÃO-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA - IFRO, Campus Porto Velho Zona Norte, no uso de suas atribuições legais presentes na
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES do EDITAL Nº 4/2023/PVZN - CGAB/IFRO, de 16 de fevereiro de 2023 referente
ao levantamento de demanda/formação de cadastro reserva para acesso ao Programa de Inclusão Digital, na
modalidade de Aquisição de Equipamentos de Informática para realização das atividades escolares não
presenciais devido a pandemia decorrente da Covid-19, de acordo com o que estabelece o Decreto nº 7.234
que dispõe sobre o PNAES (Programa Nacional de Assistência Estudantil).

1. INCLUSÃO DIGITAL - PRESENCIAL (TECNOLOGIA E SUBSEQUENTE)
1.1 Inscrições DEFERIDAS

# Aluno Pontuação Total

1 Yesenia Rodrigue Paz (2023107020013) 95

2 Shirle de Almeida Braga (2023107020023) 90

3 Gilmara de Souza Casanova (2023107020001) 90

4 Missilene de Sousa Alexandre (2023107060026) 90

5 Nisdia Cleila Inês dos Santos (2023107060004) 85

6 Suede Santos Conceição dos Reis (2023107290024) 85

7 Khetlyn Carvalho de Sá (2023107060009) 85

8 Clemilda dos Santos Silva (2023107060030) 75

9 Brenda Lins de Souza (2023107060003) 75

10 José Barros (2023107030001) 75

11 Elenilda Araújo Felix (2023107030034) 70

12 Antonia Feitosa de Oliveira (2023107030040) 70

13 Jaíne Carvalho Gomes (2023107010016) 70

14 Kleber Nogueira de Sá Júnior (2023107290019) 70

14 Kleber Nogueira de Sá Júnior (2023107290019) 70

15 Beatriz Gomes de Sousa (2023107010005) 70

16 Patrícia do Carmo Cavalcante (2022207090027) 70

17 Isabelly Ranara Ferreira Dantas (2023107030026) 70

18 Viviane Severo da Costa (2023107290025) 70

19 Sabrina Nicole da Silva (2023107010012) 70

20 Valéria dos Santos Azevedo Dias (2023107060021) 70

21 Ana Caroline Barbosa Falcão Jesus (2023107290047) 65

22 Sofia Gabriely da Cruz (2023107060006) 65

23 Marilia Gabriela da Costa Mendes (2023107060016) 65

24 Minelvina Campos de Araújo Brasil (2023107020039) 65

25 Isabel Martins das Chagas (2023107020006) 65

26 Michele Almeida de Souza (2023107060033) 65

27 Josué da Silva Ricardo (2023107060018) 60

28 Ana Beatriz de Souza Leite (2023107020017) 60

29 Aline Galvão Ferreira (2023107020004) 60

30 Vinicius Oliveira dos Santos (2023107290004) 60

31 Jaqueline de Souza Andrade (2023107290017) 60

32 Adriana Pinheiro de Oliveira (2023107020030) 60

33 Miriã Hadassa da Silva (2023107030013) 60

34 Eriton de Oliveira Tavares (2023107030012) 60

35 Sophia Loren Viana Almeida (2023107020009) 60

36 Lourecy Celecina de Azevedo Beckmann (2023107010024) 60

37 Francisco Alves Moura (2023107010021) 55

38 Marcos Antonio Vitorino Bruce (2023107290013) 55

39 Paulo Ricardo França do Nascimento (2023107020037) 50

40 Gerlane da Conceição Araujo (2022207090036) 50

41 Cristina Aparecida Pazini (2023107010015) 50

42 Naiara Martins Ferreira (2023107020014) 50

43 Luiz Eduardo Amorim de Oliveira (2022207090021) 45

44 Márcio Gabriel Amorim de Oliveira (2022207090017) 45

45 Daniel Gaio Saraiva de Souza (2023107290028) 45

46 Elen Cristina Conceição da Silva (2023107060032) 40

47 Ana Ketelen dos Santos Silva (2023107060012) 40

48 Gabriel Rodrigues Reis (2022207090004) 35

49 Jennifer Diniz dos Santos (2023107290034) 35

50 Daniele de Melo Saraiva de Souza (2023107290032) 35

51 Irlaine Araújo Laborda (2023107020016) 30

52 Hériton Gomes de Brito (2023107030041) 20

1.1 Inscrições INDEFERIDAS

# Aluno Status Parecer

1 Alice Severo Meneses (2022107030016) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº
4/2023.

2 André Luiz Morais Siqueira da Silva
(2022107290010) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

3 Beatriz Ferreira Lopes (2023107030036) Indeferida Conforme Item 5.7 do Edital 4/2023.

4 Clara Ferreira da Cunha (2023107020002) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

5 Daniela Maria de Macedo
(2022207200028) Indeferida Aluna contemplada com esse auxílio em

2022.

6 David Dantas Laborda (2022107290026) Indeferida Conforme o item 4.1 do edital 04/2023.

7 Eliana Pinheiro da Silva (2022107060001) Indeferida Conforme o item 4.1 do edital 04/2023.

8 Felipe Dourado Rodrigues
(2022107290030) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 do Edital nº

4/2023.

9 Felipe Sena de Souza (2023107020018) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

10 Francinete Paiva Laurido
(2022107030003) Indeferida Conforme o item 4.1 do edital 04/2023.

11 Gabriel Santos da Silva (2023107010017) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

12 Ingrid Salete Oliveira Alves
(2022107290021) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

13 Jaqueciele Nerys Tabosa
(2022207090037) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

14 Julio Cesar Silva dos Prazeres
(2023107290016) Indeferida Conforme item 4 Parágrafo Único do

Edital nº 4/2023.

15 Lauriane dos Santos Nascimento
(2023107010020) Indeferida Conforme item 5.7 do Edital nº 4/2023.

16 Liliana da Silva Maia (2023107030006) Indeferida Conforme item 4 Parágrafo Único do
Edital nº 4/2023.

17 Maria Aline Souza Raiser
(2021207060013) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

18 Mislene Rodrigues de Oliveira
(2022107030025) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

19 Nayara Marinho Queiroz
(2018107066005-2) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

20 Rafael Sousa Bezerra (2022107290035) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº
4/2023.

21 Regina Rodrigues Bastos
(2023107060029) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

22 Rodrigo Vidal Torrico Alves
(2023107290008) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

23 Sâmela Pinheiro de Souza
(2022107020017) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº

4/2023.

24 Sheila de Almeida Braga (2022107030021) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº
4/2023.

25 Thauany da Silva Sousa (2022107020001) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº
4/2023.

26 Tiago Pereira dos Santos
(2023107030023) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº 4/2023.

27 Viviam Severo da Costa (2022107290009) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital nº
4/2023.

2. INCLUSÃO DIGITAL - EAD (TECNOLOGIA, LICENCIATURA, SUBSEQUENTE E
CONCOMITANTE)
2.1 Inscrições DEFERIDAS

# Aluno Pontuação Total

1 Ismael Martins da Silva (2022207200001) 95

2 Maricelia da Silva Nascimento (2022207200017) 85

3 Maria Luciana Oliveira da Silva (2023107280006) 85

4 Carlos Eduardo Oliveira Silva (2023107270057) 85

5 Vitória Costa de Oliveira (2023107280009) 85

6 Vinícius Félix dos Santos (2022207180008) 85

7 Jocimaria Cordeiro de Moraes (2023107180001) 80

8 Delian Coutinho Sampaio (2023107280014) 80

9 Gabriela Capucho Silva (202310940017) 80

10 Francisco Ian da Silva Damasceno (2023107270005) 80

11 Adrieli Damasceno de Oliveira (2023107270001) 80

12 Elaine Marques de Andrade (2022207200142) 75

13 Isaque Oliveira Ferreira Campos (202310940008) 75

14 Isabely Barbosa da Silva (202310940004) 75

15 Vitória Acácio do Nascimento (2023107270027) 75

16 Vilma Oliveira da Cruz Souza (2022207180133) 75

17 Ana Carolina Aires de Oliveira (2023107270058) 70

18 César Henrique Lima Lobato das Neves (2023107270068) 70

19 Camile Vitória Borges Queiroz (2023107270003) 70

20 Jussara Caroline Sena Feitosa (2023107270025) 70

21 André Arnaldo da Silva (2022207180176) 70

22 Kaiki Rodrigues Silva Lopes (202310940019) 70

23 Monique dos Santos Azevêdo (202310940007) 65

24 Josineide de Souza (2022207200092) 65

25 Nathan César Vieira da Silva (2023107270045) 60

26 Yuri César Vieira da Silva (2023107270044) 60

27 Anny Heloisa Alves Gomes (202310940020) 60

28 Ana Cecilia Silva Magalhães (202310940022) 60

29 Andressa Lara Soares Lima (2023107270018) 60

30 Luiz Miguel Vieira dos Santos (2023107270040) 50

31 Luiz Carlos de Andrade Mascarenhas Alves da Silva (2023107270042) 50

32 Samara da Silva Ramos (2023107270043) 50

33 Alessandro de Souza Reis (2023107280001) 50

34 Christyanns Juan Lima de Oliveira (2023107270004) 40

35 André Vinicius Pereira Albuquerque (2023107270063) 30

36 Wérik Sueid Maia Corrêa (202310940031) 25

37 Nataniel Wilson de Oliveira Andrade (2023107270034) 25

38 Cauan Furtado Silva (2023107270072) 15

39 Mariane Gonçalves Dantas (2023107270022) 15

40 Jósimo Ronnyer Amaral Martins (2023107270060) 10

2.2 Inscrições INDEFERIDAS

# Aluno Status Parecer

1 Agnaldo Santos Silva Júnior
(2023107270053) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

2 Ana Beatriz Brito de Souza
(2023107270029) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

3 Andressa Fernanda Lopes Pereira
(2023107280020) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

4 Antônio Barros de Holanda Neto
(2022107270072) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital

nº 4/2023.

5 Asafe Silva Hartmann (2023107270075) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

6 Átila de Oliveira Barbosa (2023107270002) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

7 Bruno Henrique Botelho dos Santos
(2023107270010) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

8 Carlos Eduardo Correia de Freitas
(2023107270050) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

9 Cauã Galdino Garcia (2023107270023) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

10 Daniela Maria de Macedo (2022207200028) Indeferida Estudante já contemplado com esse
auxílio.

11 Davi Luiz da Silva (2022207180155) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

12 Elaine do Nascimento Siqueira de Souza
(2022107280046) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital

nº 4/2023.

13 Elizoneth Sales Trindade (2022107280019) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

14 Eloisa Esteves de Paula (2022107270012) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

15 Evelyn de Melo Pereira (2023107270048) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

16 Francineis Coutinho Magalhães
(2023107280018) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

17 Gilciane de Souza Silva (2022107280021) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

18 Gilmara de Souza Casanova
(2023107020001) Indeferida Não atendeu ao item 5.2 '2' do Edital

nº 4/2023.

19 Idália Leite de Oliveira (2022207180130) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

20 Jheinny Kaelly Gomes da Silva Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

20 (2023107270008) Indeferida 4/2023.

21 Jian Matheus Menezes da Silva
(202310940018) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

22 João Abdallah Bezerra Brasil de Oliveira
(2023107270006) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

23 João Víctor de Oliveira Sousa
(2023107270049) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

24 Josefa Marília Mamede Leite
(2021207180208) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital

nº 4/2023.

25 Jubiane Santos Oliveira (2021207200094) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

26 Juliana Desirée dos Santos D'Oliveira
(202310940023) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº

4/2023.

27 Kelvin Salcedo Araújo (2022107270042) Indeferida Conforme item 4.1 do Edital 4/2023.

28 Lana Beatryssa Cunha Alves
(2023107270041) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

29 Leticia Silva Nunes (202310940032) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

30 Maria Clara Costa de Araújo
(202310940003) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

31 Maria Eduarda Lopes Rodrigues
(2023107270073) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

32 Marinalda Souza Ferreira (2023107280008) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

33 Marisandra da Silva Alves (2023107280033) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital nº
4/2023.

34 Rafaela Nunes da Silva (2023107270071) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

35 Rafael do Nascimento Oliveira
(202310940025) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

36 Raquel de Oliveira Lobo (2023107280056) Indeferida Conforme item 4 Parágrafo Único do
Edital nº 4/2023.

37 Rebeca Ferraz de Alencar (2023107270038) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

38 Sandra Helena Lopes Leitão de Carvalho
(2023107280039) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

39 Shirle de Almeida Braga (2023107020023) Indeferida Conforme item 5.3 do Edital nº

39 Shirle de Almeida Braga (2023107020023) Indeferida 4/2023.

40 Suede Santos Conceição dos Reis
(2023107290024) Indeferida Não atendeu ao item 5.3 do Edital nº

4/2023.

41 Sulamita Souza Rocha (202310940002) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

42 Thiago Silva Marques (2022107270047) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

43 Wederson Oliveira Rocha (2023107270067) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023.

44 Yasmim Barbosa da Silva (202210940007) Indeferida Não atendeu ao item 4.1 '1' do Edital
nº 4/2023.

45 Zaqueu Noan de Almeida Oliveira
(2023107270033) Indeferida Conforme item 6.9 do Edital 4/2023

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 02/05/2023, às 15:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1922329
e o código CRC 48941661.

Referência: Processo nº 23243.001789/2023-63 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1922329

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0